

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5631,Nielegalny-pobyt-na-terytorium-RP-obywatela-Zimbabwe-i-Turcji.html>
21.01.2025, 05:39

Nielegalny pobyt na terytorium RP obywatela Zimbabwe i Turcji

W trakcie prowadzonego wywiadu środowiskowego oraz kontroli legalności pobytu cudzoziemców, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili nielegalny pobyt w naszym kraju kolejnych cudzoziemców: obywatela Zimbabwe i obywatela Turcji. Do ujawnienia nielegalnego pobytu w Polsce obywatela Zimbabwe doszło podczas wywiadu środowiskowego, jaki funkcjonariusze Straży Granicznej prowadzili na terenie Bytomia. Czynności te realizowane były w ramach opiniowania pobytu cudzoziemca, w związku ze złożonym przez niego wnioskiem do Wojewody Śląskiego o zezwolenie na zamieszkanie w Polsce na czas oznaczony. W ich trakcie okazało się, że obywatel Zimbabwe przebywa w Polsce niezgodnie z przepisami, gdyż wiza polska, którą posiada, utraciła ważność. Jak ustalono, wniosek do wojewody został złożony przez niego zbyt późno, z naruszeniem ustawowego terminu (najpóźniej 45 dni przed upływem ważności wizy). Fakt ten uniemożliwił wydanie przez wojewodę tzw. wizy proceduralnej, która przedłużyłaby legalny pobyt cudzoziemca, do czasu rozpatrzenia wniosku. W przypadku nieotrzymania wizy proceduralnej obywatel Zimbabwe powinien wyjechać z Polski przed upływem ważności dotychczasowej wizy. Ponowny jego przyjazd mógłby nastąpić po otrzymaniu od wojewody zezwolenia na zamieszkanie lub uzyskania w polskiej placówce dyplomatycznej nowej wizy. Cudzoziemiec tym zasadom nie podporządkował się i przebywał w Polsce nielegalnie, bez tytułu pobytowego. Dlatego zgodnie z ustawą o cudzoziemcach został zatrzymany. Równocześnie Straż Graniczna skierowała do Wojewody Śląskiego wniosek o jego wydalenie z terytorium Polski. O tym, czy cudzoziemiec uzyska zezwolenie na zamieszkanie w Polsce, czy też będzie musiał opuścić terytorium naszego kraju zadecyduje wojewoda. Na te rozstrzygnięcia obywatel Zimbabwe będzie oczekiwał w miejscu zamieszkania w Bytomiu, gdyż decyzją Sądu Rejonowego w Rudzie Śląskiej został zwolniony. Ujawnienie bezprawnego pobytu w naszym kraju 19-letniego obywatela Turcji było wynikiem kontroli legalności pobytu, jaką funkcjonariusze Straży Granicznej przeprowadzili w miejscowości Czerwionka-Leszczyń. Czynności wykazały, że cudzoziemiec przebywa w naszym kraju mimo, że otrzymał decyzję Wojewody Śląskiego orzekającą o cofnięciu zezwolenia na zamieszkanie w Polsce. Powodem wydania zezwolenia była wykonywana wcześniej praca. Jej zaprzestanie spowodowało cofnięcie zezwolenia i wydanie w lipcu stosownej decyzji. Zgodnie z nią cudzoziemiec powinien wyjechać z Polski. Tego jednak nie zrobił i jego dalszy pobyt stał się nielegalny. Również w stosunku do niego wszczęte zostały czynności celem wydalenia.